RELAZIONE DI MISSIONE E BILANCIO AL
31/12/2010



QUANDO UN’ ASSOCIAZIONE COMPIE 50 ANNI....HA :

Debiti di riconoscenza, impossibili da ricordare tutti;
Un patrimonio da salvaguardare ;

Speranze....;

Nuove sfide davanti a sé...
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....un patrimonio da salvaguardare

Dimensioni dell’'organizzazione:
eTotale soci:

eTotale volontari:

eNuovi inseriti nel 2010
eDimissionari nel 2010

eSaldo -11
eMaschi 60% - Femmine 40%

Totale Soci + Volontari:

62
289
35
46

351
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Fascia 18 - 30
Fascia 30 - 40
Fascia 40 - 50
Fascia 50 — 65
Oltre 65

Eta’ volontari

n.57
n.101
n. 84
n. 33
n. 14

20%
35%
29%
11%

5%
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Anzianita di servizio volontari/e

Meno di 10 anni
10 / 20 anni

20 / 30 anni

30 / 40 anni
Oltre 40 anni

163
92
18
10
6

56%
32%
6%
3%
2%
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Automeazzi

e 9 autoambulanze
e 4 automezzi Prot. Civile
e 3 vetture
e 2 carrelli
e 1 roulotte
1

automedica in uso

Totale 20, due ambulanze acquistate nel 2010, 2 vendute + una
panda venduta
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Totale km effettuati

e Kmh24 56.401(56.205 nel 2009 )
e Kmh1l6 36809 (37.561 nel 2009 )

e Km totali ( conv.) 93.210(93.766)

Differenza con 2009: - 556 km
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Totale servizi

e H24 6081 ( 5906 nel 2009 )
e H16 3902 (3942 nel 2009 )
e Totale 9983 (9848 nel 2009 )
Differenza + 135

Km per servizio 9,3(9,5nel 2009)
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Totale servizi riepilogo generale

e 118 diurno:
e 118 volontari
e Altri diurno
e Altrivol.

118 + altri Diurno
118 + altri Vol.
TOTALE GENERALE

5.267 (5.255 nel 2009) +0,2%
5.810 (5.667 nel 2009) +2,5%

25 ( 0 nel 2009)
98 (141 nel 2009)

5.292 (5.256 nel 2009) +0,7%
5.908 (5.808 nel 2009) +1,7%
11.200 (11.064 nel 2009) + 1,2 %
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Peso su totale

Peso serv. volontari su tot.
Peso serv. Dip. su tot.
Totale ore volontari
Totale ore dipendent

Ore totali

Peso ore volontari

Peso ore dipendent

N. ore medie x volontario

53%
47%
53.172
35.201
88.373
60%
40%
184
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Riepilogo ore
Convenzioni
Centralino
Aggiuntive
Estemporanee

S. Siro

Missione Coraggio
ASL pediatrico
Formazione
protezione civile
riunioni CDA/C.ES
riunioni com.+varie
serv. Privati
Assistenze

Totale
Totale in %

Dettaglio ore

Volontari Dipendenti
25.337
9.173
84
2.898
6.215
900
1.108
4.715
2.142
150
150
174
126

53.172 35.201 88.373
60,00% 40,00%
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Peso CRC / ANPAS/118/MILANO

e Peso Anpas su tot.118 Ml 47%

e Peso CRC su tot. Anpas Ml 16% ( primi )
e Peso CRCsutot.118 Ml 7,7%

e Peso Bianca ( Centro+Vialba ) 16,7%

e Peso CRI 5,4%

e ANPAS+BIANCA+CRI 69%

e Altre Maria Bambina 10% - Ambrosiana 4,6% - Misericordia
Ml 3,7%

(fonte: sito 118 Milano, ns. elaborazioni )
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Il Volontariato a Milano

Dati CIESSEVI, centro servizi per il Volontariato, provincia di
Milano , decremento costante:

e 60.000 2003
e 59.500 2005
e 56.800 2006
e 54,000 2007
e 45186 (dopo distacco Monza e Brianza )

Volontari totale Lombardia anno 2008 : 201.640
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Il Volontariato: dati ANPAS

364 Associazioni

86.630 Volontari

2.741 Dipendenti

986 Giovani in Servizio Civile

5918 Mezzi

Media n. 100 volontari / associazione

Lombardia 106 associazioni, 14.608 volontari
Media Lombardia : n. 138 volontari / associazione

CRC piu del doppio della media lombarda e quasi 3 volte la
media hazionale
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Numero Soci

Totale n. 62

* 28 ordinari
e 17 vitalizi
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Personale retribuito

23 dipendenti

20 maschi - 3 femmine

18 a tempo indet., 5 a tempo det.
14 autisti CS

3 CS

2 soccorritori, 1 coordinatore, 1 impiegato, 1 centralinista,1
operaio

1 turn over nel 2010 ( una dimiss. 1 nuovo )
1 pensionamento ( non sostituito )
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Formazione

Totale ore di formazione: 4.743

e|struttori certif. 118: (10 vol. +2 dip)

eCorsi 2010 : maxiemergenze: (257 vol. —910 ore)

eCorso esecutore/soccorritore Il parte-80 ore: (19 volontari — 2.004 ore)
eRetraining operatore DAE -2010: (200 voll. — 770 ore)

eCorso esecutore- soccorritore | parte- 40 ore: (19 volontari — 858 ore)
eCorso autisti — esterno: (4 volontari — 98 ore)

eCorso ECG: (15 volontari — 75 ore)

e Altri corsi per un totale di n. 28 ore
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Protezione Civile

e Formazione 766 h 35%
e Autofinanziamento 251 h 12%
e Servizio 295 h 14%
e Manutenzione 140 h 7%
e Rappresentanza 690 h 32%
Totale ore eseguite 2142 h 100%
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Protezione Civile Nazionale ANPAS

L" AQUILA : EMERGENZA TERREMOTO
©2.424 VOLONTARI

*364 PUBBLICHE ASSISTENZE
©138.456 ORE DI ATTIVITA’

Per confronto ore totali svolte in CRC dip + vol. 88.373

L’ Aquila = una volta e mezzo le ore totali annue di CRC, dati
Anpas Nazionale Bilancio Sociale 2009 )
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Missione Coraggio

42 Scuole

157 classi

2003 bambini coinvolti

20 volontaridella SQ. 12
135 turni

900 ore complessive

4/5 volontari per turno
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...Quando un’ associazione compie 50 anni ha....

1

e Speranze
e Stabilire e mantenerei “ Valori "

— Gratuita, reciprocita,stili di vita, norme di
comportamento,rispetto, relazioni fiduciarie..

“la ricchezza non produce felicita “ ( Aristotele )
Il volontariato diventa sempre piu occasione per ricercare la

No)
) '
m
(2]
I77
MILANO, 1961 —20”21

felicita....

e

CRO



Quando un’ associazione compie 50 anni...ha

Nuove sfide davanti a sé...

Nuova Sede ( festa e celebrazione 50 )
Rinnovo convenzioni AREU- 118

Rinnovo convenzione San Siro

Convenzione Servizio Pediatrico

Protezione Civile

Attivita di comunicazione e raccolta fond.i...
Qualita dei servizi e miglioramento continuo....

Mantenere e sviluppare il nostro legame con il mondo
pediatrico....iniziative allo studio per eventi imminenti..

e altro ancora....
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Entrate/Uscite di gestione

e Riclassificazione di bilancio
e Entrate di gestione 2010

— Servizi (B) 952.705
— Rimanenze (C) 18.841
— Servizio San Siro 76.390

— Rimb./prov. Div.(DEFG) 67.830

Totale 1.115.766
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Entrate/Uscite di gestione

USCITE DI GESTIONE 2010

Gestione assistenze ( B)
Gestione altri mezzi (C)
Gestione risorse umane (D)
Gestione Servizio Stadio (E)
Altre gestioni/amm. (F,H)
Spese sede (1)
Amministrative (L)

Totale uscite
Disavanzo di gestione

272.906
25.091
882.345
20.120
12.529
38.112

46.866
1.297.969
- 182.203
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Entrate/uscite Associative

e Entrate associative 201.025

e Uscite associative

e Varie (A) 10.718

e Protezione Civile (G) 29.228

e Immagine e com. (N) 17.938
Totale Uscite Associative 57.884
Saldo + 143.141
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Gestione Fondi

e Utilizzo Fondi 164.286
e Incremento Fondi 139.405
e Differenza - 24.881

1961 - 2011



Saldo gestione /associative

Differenza di gestione - 182.203
Differenza Associativa + 143.141
Saldo - 39.062
Utilizzo fondi 24.881

( non considerate poste straordinarie )
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